Sed duae aliae praeterea causae, eaque satis graves, ad id concedendum Nos impulerunt. Prima est, quod quum antiquissima sit in Regno Aragoniae consuetudo, ut praedicta die tres Missae a Sacerdotibus Regularibus, duaeque a Saecularibus celebrentur; eaque non modo nunquam reprobata fuerit, sed etiam a Praedecessore nostro Julio III. aut Paulo III. vivae vocis oraculo confirmata afferatur (ut jam olim adnotavimus in folio pro Congregatione Concilii à Nobis, ut supra diximus, exarato) utpotè quae nec Divino, nec naturali juri contraria, sed solum a jure communi Ecclesiastico vetita dignoscitur; cumque constet eandem consuetudinem non solum in Regno Aragoniae proprie dicto, atque in alio Valentiae, & in Comitatu Cataloniae, sed etiam in Regno Majoricae longius distito, tamquam ipsius Aragoniae Regni Appendice, viguisse & vigere; utique nec novam omnino rem, nec in exemplum alibi trahendam Nos fecisse censemus, dum hujusmodi consuetudinem, sive ritum, auctoritate nostra extendimus ad alia Regna, & Domina eidem Hispaniarum Regi subjecta, atque insuper ad ea, quae alteri quidem Principi, nimirum Lusitaniae Regi parent, sed magna ex parte finitima & proxima sunt praedictis Hispanici Regis Ditionibus. Regula quippe canonica est, ut in Regionibus conterminis, atque inter se proximis Rituum ac Disciplinæ uniformitas statuatur, atque servetur. Unde etiam Praedecessor noster Sanctus Siricius Pontifex Maximus, quum ad Himerium Episcopum Tarraconensem scripsisset de variis Ecclesiasticae Disciplinæ capiti-

bus;

Uniformitatem Rituum inter Aragoniam, aliaque Hispaniae Ditiones.

Et inter has & finitimum Lusitaniae Regnum.

1748.

bus, de quibus ille Sanctum Damasum ip-  
sus Decefforem consuluerat, eidem manda-  
vit, ut Apostolica rescripta non solum cum  
Provincialibus suis communicaret, sed ea et-  
iam transmitteret ad *Caribagineses, ac Ba-  
ticos, Lusitanos, atque Gallacos.*

III.  
Pium stu-  
dium duorum  
Regum, co-  
rumque in  
Ecclesiam  
promerita.

Alteram vero causam, eamque plurimi ap-  
ud Nos momenti, cum magno paterni ani-  
mi nostri gaudio, Nobis suppeditavit enixum  
studium duorum Carissimorum in Christo Fi-  
liorum nostrum Hispaniæ, & Lusitaniæ Re-  
gum, tantis in Ecclesiam promoteris Illustrium,  
qui unico, & sincero devotionis instinctu ac-  
ti, nec retardati ob parum felicem exitum si-  
milium petitionum, quas a Prædecessoribus  
suis propositas fuisse noverant, istorum pietatis  
hæredes erga Fidelium Animas purgatorio igne  
cruciatas sese professi sunt, auctoresque se præ-  
stiturum, ut in earum levamen, recurrente  
quotannis generali Fidelium Defunctorum Com-  
memoratione, in suis respectivè Regnis, at-  
que Dominiis suffragia multiplicarentur. Qua-  
propter Magni Prædecessoris Nostri Sancti Gre-  
gorii Papæ verba, quæ is ad Brunichildem  
Francorum Reginam conscripsit (*Epist. 50. lib. 6. ip-  
sius Operum Tom. II. pag. 858.*) jure,  
ac merito ad prædictos Reges transferre Nos  
posse censemus: *Epistolarum vestrarum series, quæ  
Religiosum animum, & pie mentis stu-  
dium continebat, non solum voluntatis vestre  
fecit Nos laudare propositum, sed etiam libenter  
invitavit postulata concedere.* Tum etiam  
ea, quæ alter rec. mem. Prædecessor noster  
Innocentius Papa III. ad Regem Castellæ scrip-  
sit (*Epist. 154. lib. 14.*) *Cum Personam tuam  
inter Catholicos Reges speciali diligamus in  
Domino charitate, in his, quæ secundum Deum  
requiris a Nobis, favorem Tibi Apostolicum li-  
benti animo impertimus;* atque alia, quæ idem  
(*Epist. 24. lib. 15.*) scripsit ad Regem Lu-  
sitaniæ: *Æquum est autem, ut quos ad Po-  
puli regimen & salutem, dispensatio cælestis eli-  
git, Apostolica Sedes sincero prosequatur affec-  
tu: & in justis postulacionibus studeat efficien-  
ter exaudire;* eadem sane præsentium Hispa-  
niæ, ac Portugalliæ Regum pietati ac digni-  
tati mirum in modum congruere videntur.  
Quorum præterea consimiles postulaciones hac  
de re Nobis exhibitas, & parem pro Reli-  
gionis zelum, eximiumque Christianæ Fidei in  
remotisissimis etiam Regionibus propagandæ stu-  
dium, perspicuis argumentis Nobis assidue com-  
probatur, dum læti suspicimus; hæc etiam  
utrique simul aptanda censemus; quæ noster  
quoque Prædecessor S. Leo Magnus ad Theo-  
dosium Augustum scribebat, *Epist. 21. ipsius  
Operum Tom. I. pag. 238.:* *Quantum præsidii  
Dominus Ecclesia sue in fide Vestre Clemen-  
tiæ preparavit, his etiam literis, quos ad me  
miseris, ostenditur; ut Vobis non solum Re-  
gium, sed etiam Sacerdotalem animum inesse  
gaudeamus, Siquidem præter Imperiales, & pu-  
blicas curas, piissimam sollicitudinem Christianæ  
Religionis habetis.*